Sanctiss. Sacramenti expositio imminente tempestate.

## Decretum. X.

NE vllus cuiusvis ordinis clericus proforibus Ecclesiæ stet, neque per vias aut vicus incedat, aliove vegetur, ne item

Superpelliceu quibus in locis non deferendū.

ab

ab Ecclesia egrediatur superpelliceo indutus: nisi cum processiones, aliudve ecclesiasticum munus & officium obit, quod illud indumentum requirat.

Decretum. XI.

Baptismus infantum expositorum.

INFANS expositus tametsi collo appensum habeat testimonium, quod baptizatus fuerit, si tamen illum baptizatum esse alia ratione non constat, baptizetur, hac tamen verborum formula; Si tu es baptizatus, ego te iterum non baptizo; & si nondum es baptizatus, ego te baptizo &c. Quod si in ea testimonij scheda sit nomen adscriptum, quod illi in baptismo impositum esse asseratur, idem ipsi nomen imponatur; conferueturque etiam illa scheda de collo pendens; ac præterea quo modo, quoque testimonio munitus repertus sit, in libro baptizatorum describatur.

Decretum. XII.

Ritè baptizatus ne iterum sub conditione baptizetur.

SACERDOS qui infantem ad sacram baptismi fontem delatum verè ritè; baptizatum esse sciens, eum iterum (quod nefas est) baptizare præsumserit, ea etiam conditione, Si es baptizatus, ego te iterum non baptizo, &c. præter irregularitatem quam incurrit, alia præterea graui plectatur poena Archiepiscopi arbitrati.

Decretum. XIII.

Parochus quibus conuiuijs ne interfit.

ANIMARVM curator qui baptismi sacramentum Infanti ministravit, ad conuiuium ne accedat, quod in ædibus parentum infantis recens baptizati ob id paratum erit. Nuptialibus præterea epulis, quæ sponsorum quos coniunxerit, quibusve benedixerit, nomine paratæ erunt, ne interfit; si in eis lusus, choreæ, saltationesve agendæ sint, aut amatorij vel lasciuji cantus canendi.

Decretum. XIII.

In puerperarum benedictione quæ cauenda.

AD preces quæ supra puerperam funduntur, cum post prolem emissam illa actura gratias ad Ecclesiam se confert, Parochus puerperæ domum ne ingrediatur, etiam si mulier ob aduersam valetudinem Ecclesiam adire nequeat.

Fœminis præterea post puerperium ad Ecclesiam venientibus panis benedictus sub hostiæ forma ne præbeatur.

Decretum. XV.

QUICVNQVE in Diœcesi maiorem anni partem moratus est, si is in Pascha sacrosanctum Eucharistiæ sacramentum non ab eo Parocho sumpserit, intra cuius parochiæ fines id temporis manserit; quamuis se id ab alio Parocho sumpsisse asserat, in eum tamen non secus agatur, ac si ex illius parochiæ incolis vnus esset, qui totum ibi annum mansisset.

Paschæ tempore in ea quicq; Parochia cõmunicet in qua maiorem anni partem moratur.

Si quis præterea sex tantum mensibus in diœcesi habitauerit; tantundemque temporis in aliqua vrbs parochia moratus, post Pascha ad illam se confert parochiam, in qua sacram Eucharistiam non sumpserit; hic tridui spatium fidem communionis Parocho exhibeat. Quod si non præstiterit, perinde habeatur, ac si sacram non sumpsisset communionem.

Decretum. XVI.

SACERDOTI, qui singulis & festis diebus & ferijs in anno Missæ sacræ pro alio facit, ne maior pecuniæ summa eleemosinæ nomine detur, quam sit, libræ scilicet imperiales centum & octuaginta.

Quanta cuique celebrati eleemosinæ danda sit.

Neque Sacerdoti cuiquam, qui id Missæ sacræ faciendi munus per totum annum susceperit, quauis causâ causæve specie, ac ne sustentationis quidem aut necessitatis nomine plus petere exigere liceat.

Ad quam rationis normam cæteræ dirigantur eleemosinæ, ijs Sacerdotibus dandæ, qui certis anni aut mensis diebus Missæ sacrum fecerint. Festis autem diebus duplum eleemosinæ, quod in ferijs eo nomine erogandum est, accipi licere vetitum non sit: modò tamen propter hanc dupli rationem nõ augeatur certa ea centum octuaginta librarum eleemosina.

Sin autem Sacerdos quispiam plus quàm præscriptum est eleemosinæ petet, etiã si quod petierit non sit assecutus, poena plectatur arbitrati Archiepiscopi.

## Decretum. XVII.

Missarū in  
vnaquaq; ec-  
clesia in sin-  
gulos dies  
distributio.

SI in eadem Ecclesia certis hebdomada diebus cōplures Sacerdotes Missæ sacrum facere aliqua ratione causaue debēt; is, qui illi Ecclesiæ Rector præ est, vel si Ecclesia est collegiata, Sacrista certos eis dies arbitrato suo præscribat; quibus diebus illorum vnusquisque in ea Ecclesia Missæ sacrificium faciat.

Illudque Rector aut Sacrista curet, vt singulis si fieri potest diebus, Missæ totidem, nisi aliter testator cauerit, celebrentur.

Quæ præterea Ecclesia ita angusta atque exigua est, vt vno tempore plures Sacerdotes in ea celebrantes mutuo se audiant, alterque alterum facile perturbare impedireve possit; ne eodem tempore plures quam duo Missæ sacrum faciant; vnusquisque ab altero, quam longè fieri potest, distet: idque omni tempore, tum maximè seruetur, cum vel exequiæ, vel dies festus, vel Indulgentiæ in ea Ecclesia celebrantur.

## Decretum. XVIII.

In Missa cō-  
ueniuali le-  
ctio adiun-  
gatur.

IN collegiata Ecclesia, vbi Dominici festi; alijs diebus Missa conuentualis ritu Ambrosiano fieri solet, vetus ille ac perpetuus huius Ecclesiæ ritus seruetur, vt eidem Missæ sacro adscripta lectio ante Epistolam canatur, & is item quem vocant, Psalmeus.

## Decretum. XIX.

Quibus in  
ecclesijs ri-  
tu Ambro-  
siano, vel  
Romano ce-  
lebrandum  
sit.

IN Ecclesijs Collegiatis, aut Parochialibus, Oratorijsve, aut Capellis, quæ in illis sitæ sunt parochijs, vbi ritum tantum Ambrosiano celebrandum est, Missæ sacrum more Romano nō fiat.

In ijs verò huius diocesis loci, vbi ritum solum Romano Missæ aliæque diuina celebrantur officia, ritu celebrentur non Ambrosiano sed Romano.

Neque alijs ad ea peragenda, celebranda ve libris quisquam vtatur, quam & Breuiario, et Missali Pij V. Pontificis Maximi iussu editis.

## Decretum. XX.

Sexta feria  
in quadrag.  
Missæ sacri-  
ue fiat.

VT Ecclesiæ Ambrosianæ ritus ab vniuersis & singulis eiusdem Ecclesiæ

Sacerdotibus retineatur et conseruetur; nē Sacerdos vllus qui ritu Ambrosiano Missæ sacrum facere debet, id per Quadragesimam sextis ferijs, ne in regularium quidem Ecclesijs faciat, etiam vel funeris, vel exequiarum, vel alterius cuiusvis rei oblata causa.

Qui verò Sacerdotes, quamuis Ambrosianæ Ecclesiæ aliquo modo addicti, ritum tamen Romano sacrum facere solēt, in Ecclesijs, vbi more Romano sit, ijs interdicitum ne sit.

## Decretum. XXI.

QVI Cappellas obtinent, non alij eorum nomine, sed ipsi Missas diuinaque officia in Cappellis celebrent, quæ prestare debent illarum Rectores; nisi aliud ecclesiasticum beneficium obtineant, quod residentiam requirat, in eoque residentes huic muneri vacare non possunt; aut ex earum Cappellarum erectione dotationeue, aut legato vel donatione, aut facultate ab Archiepiscopo impetrata, etiam per alium id muneris explere possint; aut alias sint legitime impediti.

Singula autem, ob quæ Capellanus se ab hoc munere immunem asserat, ab Archiepiscopo probentur.

## Decretum. XXII.

SI ad Missæ sacrum faciendum, ad aliaque diuina officia peragenda in diei Festi celebritate, aut in funere, Sacerdotes alienæ Diocesis conuocandi aliquando sunt; ij solum ad ea diuinorum officiorum ministeria adhibeantur, qui à suo Ordinario testimoniales afferunt literas, quibus id perspicuum sit, eos à Missæ sacro faciundo, à diuinorumque officiorum munere non esse suspensos.

Idem præterea clericali & tonsura & vestitu eo sint, qui reliquis diocesis huius clericis præscriptus est: ijque ipsi item à Vicario Foraneo qui illius regionis curam gerit, ante probati sint idonei ad Missæ sacrum, & diuina officia ritu Ambrosiano celebranda; si modò in ijs Ecclesijs vbi tunc celebrandum erit, eo ritu diuina peraguntur officia.

Cappellani  
ipsi p se in  
suis cappel-  
lis celebrēt.

Sacerdotes  
alienæ dioc-  
esis ne ce-  
lebrēt sine  
testimonia-  
literis.

De

Decretum. XXIII.

Qui singulis diebus ali ubi celebrare debet, nec ullo die desit.

**SACERDOS** qui singulis diebus in Ecclesia aliqua missæ sacræ facere debet, aliqua tñ causa ratione sibi licere putat, frequentem eam Missæ celebrationem semel in hebdomada intermittere: is ne illo intermissionis die Missæ sacrificiũ in alia Ecclesia faciat, nisi prius in locum suum Sacerdotem alium substituerit, qui id præstet, quod ipse in illa Ecclesia debet.

Decretum. XXIII.

Quomodo liceat parochi extra suam ecclesiam celebrare.

**QVIBVS** diebus Parochi extra parochialem suam Ecclesiam Missæ sacræ facere permissum est; in quavis Ecclesia, quæ tamen Monialium non sit, ei illis diebus Missam celebrare liceat. Sin autem certis anni temporibus munus ille suscipere voluerit Missæ sacræ in Ecclesia faciendi, vbi eo munere adstrictus non tenetur; ne eum ad id illius Ecclesiæ Rector Sacristave ante recipiat, quàm perspexerit ei licere facultate scriptis impetrata Missæ sacrificium in illa Ecclesia facere.

Decretum. XXV.

Meretrices ne intersint Missæ sacro. Sess. 22. dec. de obser. & euit. in celeb. Missæ.

**CVM** Tridentini Concilij decreto illud sancitum sit, vt is qui publicè & notoriè criminofus est, sacris interesse non permittatur; in eoque genere etiam sint meretrices illæ quæ se publicè prostituunt, propterea Sacerdos Missæ sacræ facturus, vbi scierit ibi publicam adesse meretricem, quæ sacris interesse velit, illam admoneat, operamq; det, vt inde se abducat: quod si noluerit, is Missæ sacræ ne inchoet.

Decretum. XXVI.

Interpretatio decreti synodi diœces. 2. de elemosina dierum festorum pag. 337.

**VT** omnem tollamus dubitationem, quam apud aliquos ortam esse intelleximus ex Decreto vij. primæ Synodi Diœcesanæ Mediolanensis, in ea parte qua habet, quod pecunia quæ ob sacra peragenda in capsula deposita erit, illam sacrista vel Ecclesiæ Curator ijs Sacerdotibus pro rata distribuatur, qui eo die in illis ipsis Ecclesijs celebrarint: declaramus sensum illius Decreti non esse, pecuniam quæ pro elemosina oblata fuerit, totam inter eos esse diuidendam,

qui Missas aut diuina officia eo die in ipsa Ecclesia celebrauerint; sed eius curæ Præfectum elemosinam tantum inter ipsos qui celebrarint Clericos partiri debere congruentem: Atque ideo, quod de elemosina distributa supererit, apud virum idoneum deponi mandamus, vt in aliam Missarum celebrationem distribuatur, aut in alias res, quibus Missæ sacræ eodem in templo decentius peragi possit, idque Archiepiscopi arbitrato.

Decretum. XXVII.

**QVI** in Pascha se ad sacerdotem regularem extra Diœcesim commemorantem contulerit, eiq; peccata sua confessus sit; huic tanquam inconfesso Parochus eo Paschæ tempore sacram communionem ne præbeat; nisi Sacerdotè illum ad audiendas confessiones ab Archiepiscopo, & ab eo in cuius Diœcesi moratur Episcopo, probatum esse perspexerit; idq; scriptis, quorum vnum Archiepiscopi, alterum illius Episcopi subscriptione & sigillo munitum sit.

Nemo ad confessionem extra diœcesim se conferat.

Decretum. XXVIII.

**CONFESSARIVS**, sceminarũ agrotantium confessiones, cuiuscũq; illæ fuerint ætatis, ne audiat ostio cubiculi, vbi illæ decumbunt, penitus clauso.

Agrotantiũ mulierũ confessiones ne audiatur ostio clauso.

Decretum. XXIX.

**PASCHÆ** tempore quot confessarios sacerdotes parochus in audiendis confessionibus adiutores sibi necessarios esse iudicauerit; totidem sibi ad illum sacræ ministerium adiuvandum adiungere vetitum non sit, modò ij ad tale munus idonei ante probati sint.

Paschæ tempore quales liceat parochi sibi ad audiendas confessiones sacerdotes adiungere.

Decretum. XXX.

**PAROCHVS**, cui ad eam gerendam Sacerdos alius coadiutor datus est, ea etiam adiuncta facultate, vt Parochiæ suæ incolas in matrimonium coniungere possit; eius nomen, cognomen, patriam in matrimoniorum librum referat, notato præterea die, mense, & anno, quo is adiunctus est: quæ præterea auctoritas celebrandi nuptias, vel ab Archiepiscopo, vel à se concessa eidem erit, eam itidem eo libro describat.

Coadiutor ad matrimonium celebranda in librum referatur.

Decre-

Denuncia-  
tiones ma-  
trimonij ne  
fiat, nisi spō-  
sis petenti-  
bus.

## Decretum. XI.

**DENVNCIATIONES** matrimonij à Parocho ante ne fiant, quàm ij quorum matrimonium denunciandum est; ipsi (si curæ suæ ambo subiecti sunt) & non alij eorum nomine (etiam si illorum parentes sint, aut ipsorum curam gerant) illas denunciations ab ipso Parocho fieri postulent, aut ut fiant, consentiant.

Quod si diuersis in Parochijs illi habitant, vnus & alter item Parochus hoc ipsum vtsupra seruet.

Nec verò matrimonium alter Parochus denūciat, nisi ab altero Parocho certior factus sit de consensu illius, qui alterius est curæ subiectus.

## Decretum. XXXII.

Denūc. fiat  
dieb. festis  
ex consuetu-  
dine, & alia  
quædam.

**MATRIMONII** denūciationes quæ diebus festis fieri debent, non ijs solum festis diebus fiant, qui præcepto Ecclesiæ coluntur; sed ijs etiam fieri liceat, qui vniuersali huius Ciuitatis consuetudine seruari solent.

Eo autem die quo postrema fiet Matrimonij contrahendi denūciatio, matrimonium ne celebretur, nisi is nouissimus dies sit ante Quadragesimæ aut Aduentus initium.

Omnibus autem matrimonij denūciationibus absolutis, si matrimonium ipsum absque legitima causâ intra mensem non contrahetur, Parochus Sponsos matrimonio ne iungat, antequam eiusdem matrimonij denūciationes iterum factæ sint.

## Decretum. XXXIII.

Denuncia-  
tionū fides  
fiat illis tan-  
tùm absolu-  
tis.

**PAROCHVS** qui populo matrimonium denunciauerit, quod Parochiæ suæ incola extra illius fines contracturus est, nullam exhibeat in scriptis fidem, qua se aliquam eius matrimonij denūciationem protulisse significet, quousq; eas omnes quæ faciendæ erunt denūciationes, omnino absoluerit.

## Decretum. XXXIII.

Impedimē-  
tum matri-  
monij ne à  
parocho de-  
adatur.

**SI** Parocho qui matrimonium promulgabit, aliquod denunciatur impedimentum, quamobrem inter Sponsos illud contrahi non posse dicatur: is ne ad illius matrimonij celebrationem, neque

ad aliam progrediatur denūciationem, etiam si id impedimenti quod a fertur, vel falsum, vel malitiosum sibi videatur, vel nullius momenti: sed rem, si intra quindecim millia passuum ab vrbe abest, ad Archiepiscopum deferat; si verò longius distat, Vicarium foraneum de impedimento quod proponitur, certiore faciat; neque de eo quidquam ante statuat, quàm de eo quod faciendū sit, responsum acceperit.

## Decretum. XXXV.

**CVM** sponsi benedicendi sunt; vtrūque, sponsum scilicet & sponsam Parochus benedicat.

Quo in benedicendi munere Missæ sacrarum pro Sponsis fiat: nisi vel Dominicus, vel Festus alius dies sit, quo die ex Ecclesiæ instituto pro eis fieri nō liceat. quam ob causam tunc ne Parochus orationem, quam Collectam vocant, pro eis proare in Missæ sacro omittat.

## Decretum. XXXVI.

**MATRIMONIVM** ne in alia quàm in Parochiali ea celebretur Ecclesia, intra cuius fines ij habitant, qui nuptias contrahere volunt. Quamobrem sacerdotes cui celebrandi matrimonij ab Archiepiscopo aut à Parocho auctoritas tributa est, ne Sposos ab eorum parochiâ illius rei causâ exire patiantur; sed ad parochialem Ecclesiam, in cuius finibus illi domicilium habent, ipse se conferat; eosque ibi matrimonio sanctè iungat.

## Decretum. XXXVII.

**NE** à sponso, neque à propinquis, aut amicis eius sponsæ, quidquam in Ecclesia eidem sponsæ cum qua matrimonium tunc contractum est, vel contrahetur, dono detur.

Nec patiantur proterea Parochus illam in aliqua Ecclesiæ parte aut sedere aut stare, ad accipiendâ quæ ei offerentur munera.

## Decretum. XXXVIII.

**PAROCHVS** alienæ diocesis sponsum sponsamve matrimonio ne iungat, etiam si is fidem ab suo afferat Ordinario, qua testatum sit, eum nullo detin-

neri

Sponsorum  
benedictio  
quomodo fa-  
cienda.

Matrimo-  
niū in paro-  
chiali Eccle-  
sia celebra-  
tur.

Sponsæ ne  
quid in Ec-  
clesia dono  
detur.

Parochus qd  
seruare de-  
beat in spō-  
sis alienæ  
diocesis ma-  
trimonio iū-  
gendis.

aeri impedimento, quin matrimonium cum illa contrahere possit; nisi prius ea fides Mediolani ab Archiepiscopo, in Diocesi verò à Vicario foraneo sit com probata.

Decretum. XXXIX.

**CANONICVS** qui in ædiu canonicalium ambitu domicilium habet, in quo honestè habitare potest, in eo habitat, cibum capiat, & dormiat.

Qui non paruerit, pro residente non habeatur; nisi Archiepiscopus facultatem ei concesserit alibi commorandi: sin autem idem in residentium numero nondum est adscriptus, poenam luat Archiepiscopi arbitratu.

Decretum. XL.

**QVI** dignitatem Canonicatumve obtinebit, si examine primùm habito is probatus est, & idoneus ad id muneris iudicatus, quod illius dignitatis canonicatusve nomine præstare debet; in capitulum statim adscribatur; adscriptusque residentie fructus, ceteraque emolumenta percipiendi ius assequatur, illo abrogato faciendi per hebdomadam de eo periculi vsu.

Decretum. XLI.

**DOMVS** quæ diuersis parochialibus subest Ecclesijs, ei parochiali adiudicetur Ecclesiæ, in cuius parochia est ipsius domus ianua, per quam in eam frequentior est ingressus.

Quod si locus in quo est ianua, in vtriusque parochiæ sit finibus; ei subijciatur Parocho, in cuius parochia maior est illius domus pars. si verò domus ipsa eque in vtraque sit parochia, ei parochiali ad dicatur Ecclesiæ, quæ ipsi domui propior esse cognoscatur; nisi Archiepiscopo quandoque aliud decernendum aliqua ratione videbitur.

Decretum. XLII.

**QVAE** ad certos vsus pios sunt relicta, in alios etiam similes vsus ne conuertantur, ne necessitatis quidem prætextu, etiam si testatoris hæredes ei rei assentiantur; nisi Archiepiscopus re perspecta eam præstiterit facultatem, quæ iu-

re permittente ab eo dari poterit illius permutationis causa.

Decretum. XLIII.

**QVAE** alicui presbyterorum collegio relicta sunt, vt ab eo pauperibus in eleemosinam erogentur; neque in totum, neque in partem vniuerso illorum conuentui, neque alicui eiusdem consociationis clerico, ne paupertatis quidem prætextu distribuatur, nisi facultate scriptis ab Archiepiscopo impetrata.

Decretum. XLIII.

**QVONIAM** vsu compertum est, parochos plerosque, Litaniarum, & solennitatis Corporis Domini Nostri Iesu Christi tempore, absque magno suo suorumque Parochianorum incommodo, ad Præposituras in quarum finibus habitant, se conferre non posse, vt priori Concilio diocesano id ab eis faciendum esse statutum fuit: Idcirco vt ijs incommodis de opportuno remedio aliqua ex parte prouideatur, ij tantum parochi illis ipsis diebus ad Præposituras accedent, qui ante decreti illius promulgationem ad eas se tunc conferre solebant; & ij præterea, quibus à Vicario illius regionis singulis annis mandabitur, vt ad eas accedant.

Decretum. XLV.

**NE** vlla bonorum ecclesiasticorum locatio fiat, ne ad breuissimum quidem tempus, nisi Notarius rogatus de ea locatione instrumentum confecerit. Locator qui contrafecerit, arbitrio Archiepiscopi pleatur.

Decretum. XLVI.

**IN** eleemosina pro defunctorum officijs distribuenda id omnino obseruetur, vt nemini, qui duas tantummodo Missas, in eadem Ecclesia in qua officia sunt, pro mortuis celebrauerit, tantum detur eleemosinæ, ac si tres Missas ibidem dixisset; etiam si in alia Ecclesia pro anima eius pro quo officia habebuntur, se celebrasse asserat: sed tertia eleemosinæ pars ei subtrahatur, quæ vnicuique tres Missas in eadem Ecclesia tunc celebranda erit.

Eleemo-

In eleemosinam eroganda, ne alteri vsui adiudicentur.

Interpretatio decreti de conueniēdo ad præposituras in litanijs.

Dioc. 2. decre. 13. pag. 338.

Locatio bonorum eccles. sine instrumento ne fiat.

Eleemosina pro defunctorum officijs quomodo distribuenda.

Canonicus in ædib' canonicalibus habitet.

Canonicus approbatus statim fructuum pariticeps sit.

Domus cõis cui parochiæ adiudicanda.

Res ad certos pios vsus relictae ne in alios vsus conuertantur.

Eleemofina autē quæ ipsa officia obeuntibus est distribuenda, in Ecclesia non datur.

Quod si sacerdos, cui ipsius officij onus incumbit, hoc non obseruauerit; ipse duobus mulctetur aureis; quæ multa dimidia eius sit, qui culpam illam Archiepiscopo in vrbe, aut Vicario foraneo in diocesi renunciarit.

## Decretum. XLVII.

Si nē distri-  
duatur item  
qui non in-  
terfuerit.

NVLLA eleemofinæ portio officio pro mortuis adscripta ijs clericis sacerdotibus ve detur, qui Matutino, aut Missæ sacro quod pro mortuis fiet, solum interfuerint; sed ea portio ijs tantum distribuatur, qui non per substitutam personam, sed ipsi in toto & matutino officio & in Missæ sacro interfuerint; idq; nisi testatoris voluntate aliud cauetur. Matutino autem & Missæ sacro interfuit se censeatur is, qui antequam prima pronuncietur lectio, in officio adfuerit, in eoque præsens perseverauerit vsque in finem Missæ.

Si verò quid fortasse quod differri non patiatur, in aliqua Parochia acciderit, eamque ob causam illius Parochus officio non absoluto discedere cogatur; huic nihil de eleemofina detrahatur, quæ ijs singulis distribui debet, qui toto officio interfuerint.

Pro mortuis autem officium integrum peragatur, ita vt & tres nocturni, quemadmodum ritus postulat, dicantur; & id omne reliquum absoluat, quod ad illius officij rationem pertinet.

## Decretum. XLVIII.

Prandii sa-  
cerdotibus  
funeris cau-  
sa ubi paran-  
dum.

CVM à defuncti hæredibus vel propinquis parabitur ijs clericis ientaculū prædiumve, qui ad funus ducendum, aut exequias, vel anniuersaria pro mortuis celebranda conuenerint; domi tantummodo eius parochi paretur, in cuius Ecclesia aut parochia officia diuina pro defunctis fuerint absoluta.

Sacerdotibus verò, qui non vocati ad ipsa officia obeunda, vel ad celebrandum pro alicuius diei festi solennitate accesserint, portio nulla detur eleemofinæ illis officijs seu solennitati addictæ; neq; ad ientaculum prædiumve admittantur cæteris clericis paratum.

## Decretum. XLIX.

ANIMARVM curator, cuius parochiæ incolæ ad sepulcrum est efferendus, neminem clericum etiam regulare (nisi is vnà cum Collegio suo sit) superpelliceam latas habens manicas, & vestem ad talos vsque demissam non gerentem, funeri interesse patiatur.

Habitus clericorum in funere.

## Decretum. L.

SI ad exequias, funera, aliaque pro mortuis officia in aliqua non parochiali Ecclesia, etiam si collegiata sit, obeunda, alij Sacerdotes sunt accersendi; ad ea in primis vocetur parochus, intra cuius parochiæ limites ipsa est Ecclesia, in qua mortuis officia fiunt.

Parochus ad officium pro mortuis in primis vocetur.

Ei tamen nē maior eleemofinæ portio, detur, quam cæteris singulis sacerdotibus, qui præsentem ministerium suum præstiterint.

## Decretum. LI.

PAROCHVS, qui altaris pallium cuiuspiam etiā quauis dignitate prædito, ad funus ducendum, seu ad faciendas exequias commodauerit; suis sumptibus aliud illi simile comparet, quod pro funeribus commodauerat; idq; illius Ecclesiæ sit vnde alterū acceperat. Pallium verò quod funeri aut exequijs faciendis commodatum erit, ad altaris vsum ne amplius adhibeatur, nisi Archiepiscopi concessu.

Pallium altaris nē cuiquam pro funeribus commodetur.

## Decretum. LII.

DECRETA quæ mox infra notata sunt, quotannis in Ecclesia, cum frequentissimus populus in Missæ sacro præsens adest, de scripto, sermone tamen vulgari summatim expressa legatur & promulgentur certis ijs infra constitutis diebus.